

Số: 60 / KH-SGDĐT

Đắk Lắk, ngày 21 tháng 11 năm 2017

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị tập huấn công tác truyền thông Ngành Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk năm học 2017 - 2018

Triển khai Kế hoạch số 740/KH-BGDĐT ngày 10 tháng 10 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về “**Truyền thông về giáo dục và đào tạo năm học 2017 - 2018**”;

Thực hiện Kế hoạch năm học 2017 - 2018, Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn công tác Truyền thông Ngành Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk với những nội dung cụ thể sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nâng cao nhận thức, làm rõ chủ trương, chính sách cũng như những chỉ đạo, điều hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo về giáo dục và đào tạo để xã hội hiểu đúng, ủng hộ và chia sẻ với các hoạt động của ngành. Từ đó tạo sự đồng thuận của xã hội, các cấp, các ngành.

2. Đánh giá kết quả hoạt động của Trang Thông tin điện tử và Tạp chí Giáo dục và Đào tạo của Ngành năm 2017; đồng thời nâng cao vai trò của cộng tác viên của Trang Thông tin điện tử và Tạp chí Giáo dục, rút ra bài học kinh nghiệm và xây dựng phương hướng, nhiệm vụ nhằm đẩy mạnh chất lượng của truyền thông Sở Giáo dục và Đào tạo trong những năm tiếp theo.

3. Biểu dương những tập thể, cá nhân có nhiều thành tích xuất sắc trong việc cộng tác với Trang Thông tin điện tử và Tạp chí Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk năm 2017.

4. Tổ chức Hội nghị tập huấn công tác truyền thông Ngành Giáo dục và Đào tạo phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức.

#### II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC

##### 1. Nội dung

- Tổng kết, đánh giá công tác Truyền thông Sở Giáo dục và Đào tạo.
- Tập huấn về nghiệp vụ viết tin, bài và chụp ảnh
- Tham luận của các tập thể, cá nhân.
- Biểu dương các tập thể và cá nhân cộng tác viên có những đóng góp tích cực trong công tác truyền thông Ngành Giáo dục Đắk Lắk.

##### 2. Thời gian, thành phần, địa điểm

- Thời gian: ½ ngày, thứ Ba, ngày 12 tháng 12 năm 2017.

- **Thành phần:** dự kiến 200 người

+ Đại diện Lãnh đạo: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Thông tin – Truyền thông, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, phòng PA 83 - Công an tỉnh, Tỉnh đoàn, Báo Đắk Lắk.

+ Lãnh đạo Sở, Lãnh đạo các phòng ban của Sở;

+ Lãnh đạo các phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, Thị xã Buôn Hồ và thành phố Buôn Ma Thuột;

+ Lãnh đạo và Giáo viên phụ trách công tác truyền thông của các đơn vị trực thuộc, trường Dân tộc nội trú, Trung tâm Giáo dục Thường xuyên – Chuyên nghiệp các huyện, Thị xã Buôn Hồ và thành phố Buôn Ma Thuột.

- **Địa điểm:** Hội trường Trung tâm Giáo dục Thường xuyên tỉnh, số 01 đường Lê Hồng Phong, thành phố Buôn Ma Thuột.

### 3. Chương trình Hội nghị

- Khai mạc Hội nghị, giới thiệu đại biểu.

- Báo cáo tổng kết công tác hoạt động truyền thông của Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2017 và phương hướng nhiệm vụ năm 2018.

- Hướng dẫn về phương pháp viết tin, bài trong giai đoạn mới ( mời báo cáo viên của Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Đắk Lắk).

- Phát biểu của đại diện cho các cá nhân, tập thể.

- Biểu dương, khen thưởng.

- Bế mạc Hội nghị.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng phối hợp với các phòng chuyên môn liên quan để xây dựng kế hoạch và chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị.

2. Văn phòng gửi giấy mời đến các cá nhân, tập thể có nhiều bài viết cộng tác tích cực với Truyền thông Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2017.

### IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Nguồn kinh phí trong dự toán ngân sách năm 2017.

Văn phòng, phòng Kế hoạch – Tài chính phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Bộ GD và ĐT ( để b/c);
- Lãnh đạo Sở ( để c/đ);
- Các phòng chuyên môn của Sở ( để p/h);
- Các đơn vị trực thuộc ( để t/h);
- Lưu VT, VP.

GIÁM ĐỐC



Phạm Đăng Khoa